Commune de Borex

Bourse communale

Crédit d'investissement

Préavis n°: 38/2025

Montant :
Subvention

CHF (TTC)
0%

66'500.00
0.00

Préavis municipal n° 38/2025 demande d'un crédit pour l'installation

d'accumulateurs de courant

Estimation des revenus et charges de fonctionnement annuelles CHF

- Revenu 0.00
- Amortissement -6'650.00
- Charges financiéres : 1.2% par an : -800.00
- Frais d'exploitation supplémentaire 0.00
Total annuel des revenus et charges de fonctionnement annuelles -7'450.00
Situation financiéere CHF

Plafond en matiere d'endettement et de risques pour cautionnements - quotité brut

Valeur des cautionnements a risque a ce jour 1% obligatoire MCH2

Quote-part a I'endettement d'ententes inter-communales

Endettement a ce jour

Endettement au bilan

Engagements courants 20

v . . . 20:
Passifs de régularisation 2%

Engagement financier a court terme

Emprunts a court et long terme

Total endettement au bilan

Engagements hors bilan

2064

31.12.2023

78'449.59

138'324.22
2014 . 0.00
7'144'500.00

7'361'273.81

Préavis en cours acceptés par le Conseil communal
(hors investissements du patrimoine financier et part du patrimoine administratif financé

par des taxes affectées)

Travaux facturés et payés a ce jour

Total engagements hors bilan

Total endettement brut

Préavis relatifs a la demande de crédit d'investissement en cours

Préavis 38-2025

Autres préavis relatifs a une demande de crédit d'investissement en cours

Préavis 36/2025

Total des autres préavis relatifs a une demande de crédit d'investissement en cours

Plafond d'endettement - solde disponible a ce jour avec l'intégration du préavis

31.12.2024

1'797.85

742'573.19

2'588'000.00

4'172'500.00

i

Jk

15.05.2025

35'505.60
-74'265.25
2'588'000.00

4'041'500.00

7'504'871.04]  6/590'740.35

2'115'190.00

308'330.00

. 1'806'860.00

Jf

14'500'000.00

32'890.00

3'288'776.00

© wsre0nss

66'500.00

141'400.00

207'900.00

2'572'833.65
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