



Crédit d'investissement

Préavis n° : **38/2025** Montant : **CHF (TTC)** **66'500.00**
Subvention **0%** **0.00**

Préavis municipal n° 38/2025 demande d'un crédit pour l'installation d'accumulateurs de courant

Estimation des revenus et charges de fonctionnement annuelles				CHF
- Revenu				0.00
- Amortissement				-6'650.00
- Charges financières : 1.2% par an :				-800.00
- Frais d'exploitation supplémentaire				0.00
Total annuel des revenus et charges de fonctionnement annuelles				-7'450.00
Situation financière				CHF
Plafond en matière d'endettement et de risques pour cautionnements - quotité brut				./. 14'500'000.00
Valeur des cautionnements à risque à ce jour 1% obligatoire MCH2				./. 32'890.00
Quote-part à l'endettement d'ententes inter-communales				./. 3'288'776.00
Endettement à ce jour	31.12.2023	31.12.2024	15.05.2025	
Endettement au bilan				
Engagements courants ²⁰⁰	78'449.59	1'797.85	35'505.60	
Passifs de régularisation ²⁰⁴	138'324.22	742'573.19	-74'265.25	
Engagement financier à court terme ²⁰¹⁴	0.00	2'588'000.00	2'588'000.00	
Emprunts à court et long terme ²⁰⁶⁴	7'144'500.00	4'172'500.00	4'041'500.00	
Total endettement au bilan	7'361'273.81	7'504'871.04	6'590'740.35	
Engagements hors bilan				
Préavis en cours acceptés par le Conseil communal (hors investissements du patrimoine financier et part du patrimoine administratif financé par des taxes affectées)				2'115'190.00
Travaux facturés et payés à ce jour				308'330.00
Total engagements hors bilan				1'806'860.00
Total endettement brut				./. 8'397'600.35
Préavis relatifs à la demande de crédit d'investissement en cours				
Préavis 38-2025				66'500.00
Autres préavis relatifs à une demande de crédit d'investissement en cours				
Préavis 36/2025				141'400.00
Total des autres préavis relatifs à une demande de crédit d'investissement en cours				./. 207'900.00
Plafond d'endettement - solde disponible à ce jour avec l'intégration du préavis				2'572'833.65